

### NAVYUG EDUCATION SOCIETY: SHETH SHREE N. K. MEHTA TRUST MAHARSHI DAYANAND SCIENCE COLLEGE

Address: Near Kamla Nehru Park, Opp. Lions Hospital, Porbandar - 360 575.

Ph/Fax: 0286-2244593

E-mail : mdscpbr@yahoo.co.in Website : www.mdscience.in



# પરીક્ષા ફોર્મ નોટીસ – ૨૦૨૩-૨૪ (બી. એસ. સી. સેમેસ્ટર : ૦૬ રેગ્યુલર) ( ભકત કવિ નરસિંહ મહેતા યુનિવર્સીટી – જુનાગઢ)

ता. ०१-०२-२०२४

આથી **બી.એસ.સી. સેમેસ્ટર–૦૬ ભકત કવિ નરસિંહ મહેતા યુનિવર્સીટી** નાં (<u>રેગ્યુલર)</u> વિદ્યાર્થીઓને જાણ કરવામાં આવે છે કે નીચે આપેલ તારીખે અને સમયે **પરીક્ષા ફોર્મ તથા ફી** ભરવાના રહેશે.

> DATE: 07-02-2024 (TIME: 12:00 TO 02:00) (GIRLs & BOYS REGULARs)

## રેગ્યુલર વિદ્યાર્થીઓ માટે ડોક્યુમેન્ટસ:

- ૧) **બી.એસસી. સેમેસ્ટર-૦૧ થી ૦૪** ની તમામ પ્રયત્નોની માર્કશીટ ઝેરોક્ષ નકલ (ઝેરોક્ષ નકલો સ્વ-પ્રમાણિત કરેલ)
- ર) **બી.એસસી. સેમેસ્ટર-૦૫** ની પરિક્ષાની ફી ભર્યાની પહોંચ અથવા **સેમ ૫** ની હોલ ટીકીટની ઝેરોક્ષ નકલ (ઝેરોક્ષ નકલો સ્વ-પ્રમાણિત કરેલ)
- 3) ફાઈનલ એલીજીબીલીટી સર્ટીની ઝેરોક્ષ નકલ સ્વ-પ્રમાણિત કરેલ-જો લાગુ પડતું હોય તો
- ૪) ABC ID પ્રિન્ટની ઝેરોક્ષ નકલ
- પ) કલર પાસપોર્ટ સાઇઝ ફોટોગ્રાફ ૨
- ૬) પરીક્ષા કી વિગત : રુ. ૩૭૦/-

## <u>અગત્યની સૂયનાઓ :</u>

- ૧) દરેક વિદ્યાર્થીએ ફોર્મની સૌથી ઉપર પોતાના **રોલ નંબર,** પોતાનો **એક્ટીવ** <mark>મોબાઈલ નંબર, એનરોલમેન્ટ નંબર તથા SP ID NO. & ABC ID No.</mark> ફરજીયાત લખવાનાં રહેશે.
- ર) ફોર્મમાં અ<mark>ધુરી/ખોટી વિગતો તથા અધુરા/અવ્યવસ્થિત ડોકયુમેન્ટ્સ</mark> હશે તો ફોર્મ રદ્દ થવાને પાત્ર રહેશે જેની સંપુર્ણ જવાબદારી વિદ્યાર્થીની રહેશે.
- 3) દરેક વિદ્યાર્થીએ પરીક્ષા ફોર્મ **સ્વચ્છ** તથા **કેપિટલ** અક્ષરોમાં જ ભરવાનુ રહેશે તેમજ બધા ડોક્યુમેન્ટસની વ્યવસ્થિત વાંચી શકાય તેવી ઝેરોક્ષ નકલો જોડવાની રહેશે.
- ૪) દરેક વિદ્યાર્થીએ પરીક્ષા ફોર્મમાં પોતાનાં **વિષયનું પૂરું નામ** ફરજીયાત લખવાનું રહેશે. જે વિદ્યાર્થી દ્વારા અધુરા અથવા ખોટા વિષયની માહિતી ભરવામાં આવશે અને જો પરીક્ષા હોલ ટીકીટમાં વિષયમાં ફેરફાર આવશે તો તેની સંપૂર્ણ જવાબદારી વિદ્યાર્થીની રહેશે

Affiliated to

SKNM University

Junagadh

U.G.C.

Affiliated to

SKNM University

Junagadh

U.G.C.

Affiliated to

Science

Affiliated to

Affiliated to

Science

Affiliated to

Affiliat

Maharshi Dayanand Science College
PORBANDAR



# NAVYUG EDUCATION SOCIETY: SHETH SHREE N. K. MEHTA TRUST MAHARSHI DAYANAND SCIENCE COLLEGE

Address: Near Kamla Nehru Park, Opp. Lions Hospital, Porbandar - 360 575.

Ph/Fax: 0286-2244593

E-mail: mdscpbr@yahoo.co.in Website: www.mdscience.in



# પરીક્ષા ફોર્મ નોટીસ – ૨૦૨૩-૨૪ (બી. એસ. સી. સેમેસ્ટર : ૦૬ રીપીટર) ( ભકત કવિ નરસિંહ મહેતા યુનિવર્સીટી – જુનાગઢ)

તા. ૦૧-૦૨-૨૦૨૪

આથી <mark>બી.એસ.સી. સેમેસ્ટર–૦૬ ભકત કવિ નરસિંહ મહેતા યુનિવર્સીટી</mark> નાં <u>રીપીટર</u> (GIPL) વિદ્યાર્થીઓને જાણ કરવામાં આવે છે કે નીચે આપેલ તારીખે અને સમયે **પરીક્ષા ફોર્મ તથા ફી** ભરવાના રહેશે.

> DATE: 08-02-2024 (TIME: 12:00 TO 02:00) (GIRLs & BOYS REPEATERS)

## રીપીટર વિદ્યાર્થીઓ માટે ડોક્યુમેન્ટસ :

- ૧) **બી.એસસી. સેમેસ્ટર-૦૧ થી ૦૫** ની તમામ પ્રયત્નોની માર્કશીટ ઝેરોક્ષ નકલ (ઝેરોક્ષ નકલો સ્વ-પ્રમાણિત કરેલ)
- ર) **બી.એસસી. સેમેસ્ટર-૦૫** ની રીપીટ પરિક્ષાની ફી ભરેલ હોય **સેમ ૫** ની **પહોંચ** અથવા **સેમ ૫** ની હોલ ટીકીટની ઝેરોક્ષ નકલ (ઝેરોક્ષ નકલો – સ્વ-પ્રમાણિત કરેલ)
- 3) ફાઇનલ એલીજીબીલીટી સર્ટીની ઝેરોક્ષ નકલ સ્વ-પ્રમાણિત કરેલ-જો લાગુ પડતું હોય તો)
- ૪) કલર પાસપોર્ટ સાઈઝ ફોટોગ્રાફ ૨
- પ) **પરીક્ષા કી વિગત : રુ. ૩૭૦/-**

### અગત્યની સુયનાઓ:

- ૧) દરેક વિદ્યાર્થીએ ફોર્મની પોતાના **રોલ નંબર,** પોતાનો **એક્ટીવ** <mark>મોબાઈલ નંબર, એનરોલમેન્ટ નંબર તથા SP ID NO.</mark> ફરજીયાત લખવાનાં રહેશે.
- ર) દરેક વિદ્યાર્થીએ ફોર્મમાં અધુરી/ખોટી વિગતો તથા અધુરા/અવ્યવસ્થિત ડોકયુમેન્ટ્સ હશે તો ફોર્મ રદ્દ થવાને પાત્ર રહેશે જેની સંપુર્ણ જવાબદારી વિદ્યાર્થીની રહેશે.
- 3) દરેક વિદ્યાર્થીએ પરીક્ષા ફોર્મ **સ્વચ્છ** તથા **કેપિટલ** અક્ષરોમાં જ ભરવાનુ રહેશે તેમજ બધા ડોક્યુમેન્ટસની વ્યવસ્થિત વાંચી શકાય તેવી ઝેરોક્ષ નકલો જોડવાની રહેશે.
- ૪) દરેક વિદ્યાર્થીએ પરીક્ષા ફોર્મમાં પોતાનાં **વિષયનું પૂરું નામ** ફરજીયાત લખવાનું રહેશે. જે વિદ્યાર્થી દ્વારા અધુરા અથવા ખોટા વિષયની માહિતી ભરવામાં આવશે અને જો પરીક્ષા હોલ ટીકીટમાં વિષયમાં ફેરફાર આવશે તો તેની સંપૂર્ણ જવાબદારી વિદ્યાર્થીની રહેશે.

Affiliated to

S.K.N.M. University

Junagadh

U.G.C.

Coilege

Corbandat

Maharshi Dayanand Science College
PORBANDAR



# BHAKTA KAVI NARSINH MEHTA UNIVERSITY - JUNAGADH

Examination Form: BACHELOR OF SCIENCE Semester:			*Sr. No of A	pplication	n:
*College Name : MAHARS	SHI DAYANAD SCIENCE	COLLEGE – PORBANDAR			0 2 2 2 2
*Faculty Name : SCIENCE			અહી ફોટો ચોંટાડવો 		
*Program Name : BACHELO	OR OF SCIENCE				Affix Here
*Student PID/ Enrollment No:	અહીં Student PID તથા	Enrollment No બંને લખવ	<b>l.</b>		Passport Size recent
*Surname:	કે <b>પિટલ અક્ષરમાં</b> વિદ્યાર્થ	િની અટક લખવી			Photograph
*Name:	કેપિટલ અક્ષરમાં વિદ્યાર્થ	નું નામ લખવું			
*Father/Husband Name:	કે <b>પિટલ અક્ષરમાં</b> વિદ્યાર્થ	ર્નાિ પિતા અથવા પતિનું નામ	લખવું.		
*Sex	○ Male ○ Female અહી વિદ્યાર્થીએ પોતાને લાગુ પડતી કેટેગરી ઉપર રાઉન્ડ કરવું.	Category: OSC OST OSE આહી વિદ્યાર્થીએ પોતાને લાગુ		રાઉન્ડ કરવું.	<sup>рн</sup>
*Residential Address : विद्या	ર્થીનું રહેણાંકનું કાયમી સ				
*Local Address : વિદ્યાર્થીનું હ	ાલનું રહેણાંક સરનામું લ <b>ા</b>	મવું.			
Exam Type :	○ Whole ○ Part	*Answering Language:	O Gujarati (	English (	) Hindi
*Mobile No :	મોબાઈલ નંબર લખવા	Email Address :			
To be filled by the College.					
*Sr. No. Of Applicant :	અહી ખાલી જગ્યા રાખવ	a.	College Code	41	02004
Center Code :	410		Appearing in :		Sc. Semester-01
STUDENT PID :	અહીં Student PID ન	નંબર લખવા.	Enrollment Do	ite: 20	23-24
Eligibility Certi. No : ાજો લાગુ પડતું હોય તો)			Eligibility Date . ( <mark>જો લાગુ પડતું</mark> હો	~.	હીં ફાઈનલ એલીજીબીલીટી ર્ટીફીકેટની તારીખ લખવી.
ABC ID	અહીં ABC ID નંબર લ	ખવા			
Details Of Previous Exam:	Attach Mark sheet	ts of previous Exams			
Exam:	HSC		Month & Y	ear:	
Seat No :	HSC Seat No.		Result :		

### I have to appear in the following subjects.

SrNo.	Subject Code	Paper	Tick Appearing Subject(√)
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			

#### **EXAMINATION PARTICULARS**

I request exemption from the following Subject/s as I have obtained necessary marks for Examination in the Subject/s concerned i.e. 40% or marks as prescribed for time to time in subject/s held in the year mentioned against them. An attested copy of Mark sheet is attached herewith.

### આ કોષ્ટકમાં કોઈપણ રેગ્યુલર વિદ્યાર્થીએ કંઈપણ માહિતી ભરવાની નથી.



Month & Year	Subject	Marks Obtained	Seat No.	University	Center	Result

(અહી વિદ્યાર્થીએ પોતાની સહી કરવી.)

Place: PORBANDAR Yours faithfully
Date: અહી તારીખ લખવી. Candidate's Signature:

### Certificate to be signed by the Principal of the College at which the candidate has studied

l certify that Shree/Smt./Kim. <u>કેપિટલ અક્ષરમાં **અહી વિદ્યાર્થીએ પોતાનું પૂરું નામ લખવું.**</u> has kept one term in my college byattending <u>20......</u>day out of <u>20......</u>days.

- 1. The attendance report for the respective term will be sent to the University within stipulated time period.
- 2. I further certify that to the best of my Knowledge and behalf; he/she is a person of good conduct and that is he/she has my permission to present himself/herself at the ensuing ...**B.Sc. Semester-01** ...**Examination**.
- 3. I Certify that he/she has during this/previous academic year satisfactory gone through the course of physical training periods during the academic year OR he/she regularly taken part in athletics of major sport during academic year as a member of the University athletics OR sports team OR he/she is a member of the National Cadet Corps/National Service Scheme.
- 4. I also certify that the statements of the candidate regarding EXEMPTION claimed at the examination in a subject/s as above is/are correct and eligible for the exemption and he/she has not appeared in that / those subjects.
- 5. I certify that he/she is eligible to appear for the respective exams as per the rules of the university.

Place: <u>PORBANDAR</u> Date : <u>અહી તારીખ લખવી.</u>

Principal Signature

#### Mandatory fields.

### **Examinee Assurance**

- 1. I shall not bring any kind of written material or written notes and would not write anything related to exam (anywhere) on any object in the examination hall during the time of examination.
- 2. I shall not converse to other examinees, and shall not try sending any message or would not misbehave which can create disturbance in the examination hall during the time of examination.
- 3. I shall not indulge in any act of misbehavior in the examination hall.
- 4. I shall not carry the main supplementary written or blank answer sheets given to me while I leave the examination hall after the examination gets over, nor shall I indulge in any such activity which would lead to attempting the examination from outside the examination hall. I am aware that such activities might lead to disciplinary action resulting in being expelled from the examination hall and getting reported to the university.
- 5. I am aware that I shall be liable for punishment if I indulge in any undesirable activity or misbehave with the Junior Supervisor, or Senior Supervisor or any other University official on duty in the examination hall.
- 6. I hereby furnish the assurance that I shall act in accordance with all the University rules and regulations regarding examination and would be liable for any punishment the University deems fit for the violation of the said rules and regulation
- 7. I hereby furnish the assurance that I shall follow all the instructions given on the answer sheet during the time of examination.
- 8. I hereby assure that I am eligible to appear for the respective exam as per rules of the University.

(અહી વિદ્યાર્થીએ પોતાની સહી કરવી.)

Examinee's Signature

College Seal

Principal's Signature and Stamp

# Subject Code List with Subject Name

Chemistry Sem-06		
Subject Code	Subject Name	
BSc6CheC601	Inorganic and Industrial Chemistry	
BSc6CheC602	Organic Chemistry and Spectroscopy	
BSc6CheC603	Physical and Analytical Chemistry	
BSc6CheP601	Chemistry Practicals	
BSc6CheP602	Project Work & VIVA	

Botany Sem-06		
Subject Code	Subject Name	
BSc6BotC601	Cryptogamic Botany & Gymno.	
BSc6BotC602	Physiology, Biochemi, Biostat.	
BSc6BotC603	Cytogenetics, Molecular-Bio.	
BSc6BotP601	Combine Practicals	
BSc6BotP602	Project Work & VIVA	

Mathematics Sem-06		
Subject Code	Subject Name	
BSc6MatC601	Graph Theory and Complex Analysis -2	
BSc6MatC602	Mathematical Analysis -2 and Abstract Algebra -2	
BSc6MatC603	Optimization and Numerical Analysis -2	
BSc6MatP601	Mathematics Practicals	
BSc6MatP602	Project Work & VIVA	

# Subject Code List with Subject Name

Chemistry Sem-06		
Subject Code	Subject Name	
BSc6CheC601x	Inorganic and Industrial Chemistry	
BSc6CheC602x	Organic Chemistry and Spectroscopy	
BSc6CheC603x	Physical and Analytical Chemistry	
BSc6CheP601x	Chemistry Practicals	
BSc6CheP602x	Project Work & VIVA	

Botany Sem-06		
Subject Code	Subject Name	
BSc6BotC601x	Cryptogamic Botany & Gymno.	
BSc6BotC602x	Physiology, Biochemi, Biostat.	
BSc6BotC603x	Cytogenetics, Molecular-Bio.	
BSc6BotP601x	Combine Practicals	
BSc6BotP602x	Project Work & VIVA	

<b>Mathematics Sem-06</b>		
Subject Code	Subject Name	
BSc6MatC601x	Graph Theory and Complex Analysis -2	
BSc6MatC602x	Mathematical Analysis -2 and Abstract Algebra -2	
BSc6MatC603x	Optimization and Numerical Analysis -2	
BSc6MatP601x	Mathematics Practicals	
BSc6MatP602x	Project Work & VIVA	